
 
Z á p i s  č. 8/2003 

 
ze 8. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 14.11. 2003 v Seči 

 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický,Pernička, Macháček, Škoda, Zřídkaveselý, Strnad, Matějů, 
  Novotný, Hubáček 
Omluveni : Pecka, Jirásek M. 
Za oblasti : Procházka, Matoušek, Rychtecký, Jirásek J., Vácha, Macháček, Kamenický, Jakobi, 
  Aleš, Stackeová, Urválek  
  Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Kontrola úkolů 
  3. Návrh podkladových materiálů pro VH 2003 
  4. Hodnocení kvality závodů OB-podzim 2003 
  5. Informace o přípravě soutěží OB,LOB,MTBO v r. 2004 
  6. Různé 
  7. Informace o plánech přípravy reprezentace OB na r. 2004 
  8. Návrh odměn za umístění na MS,MSJ,ME v OB,LOB,MTBO 
      pro rok 2004 
  9. Seznam hlavních rozhodčích R1 pro rok 2004 
 
 
 
8/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- situaci na MŠMT, o připravovaných razantních změnách v rezortních sportovních 
centrech, nárocích na investice, o prohlubování diferenciace mezi OH a ostatními sporty 

- o výměně ředitele Lesů ČR 
- o průběhu a výsledcích ankety „ Nejlepší orientační sportovec roku 2003“ 
- úpravě legislativních dokumentů ČSOB 
- přípravě kalendáře oblastních soutěží na rok 2004 /zaslat do 15.12 P.Klimplovi/ 
- problematice pořádání světových závodů v dalším období a zvažování kandidatury ČR 

na pořádání MS v OB pro rok 2008  
- přípravě AMS 2004 a návštěvě TD FISU a IOF ve dnech 29.10-1.11.2003 
- jednání se šéfem exekutivy Antidopingového výboru ČR RNDr. Chlumským a o 

novému Antidopingovému kodexu 
- uzavření reklamních smluv s Barum Continental s.r.o, s Kooperativou a.s., s HI-TEC 

Sports s.r.o., s TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o., s T-Mapy spol. s.r.o., a o jednání 
s Žaketem spol. s.r.o., INA SPORT spol. s.r.o.  

- informaci o ekonomické situaci ČSOB s tím, že všechny dotace na činnost a talenty pro 
oblasti a oddíly pro rok 2003 byly odeslány 

 Slezská oblast uhradila půjčku od ČSOB 
 Jihočeská oblast splatí celou půjčku 50.000,- Kč do 15.12. 2003  
 
 



8/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis ze 7. zasedání P-ČSOB dne 22.10.2003 v Praze s tím že : 
 1/04/b,c trvá – seznamy T a R z oblastí 
 5/03/b  trvá – podklady pro VH ČSOB – Matějů 
 5/04/c  splněno – advisorem IOF MED 2005 bude Mark Heikoop NED 
 6/09/a  trvá hosp. směrnice , splněno Stanovy 
 6/09/b  splněno 
 6/09/c,d trvá LOB a MTBO 
 6/09/e  trvá 
 6/09/f  splněno 
 6/09g  trvá - piktogramy 
 6/10/a  trvá  
 
8/03  Návrh podkladových materiálů pro VH ČSOB 2003 

P-ČSOB a zástupci oblastí 
a) projednalo tyto podkladové materiály pro VH : 
- Zpráva o činnosti P-ČSOB za rok 2003 
- Zajištění plnění usnesení VH ČSOB 2002 
- Přehled o hospodaření ČSOB 1-10.2003 
- Návrh rozpočtu ČSOB 2004 
b) uložilo materiály dopracovat /aktualizovat/ k termínu 20.11 a rozeslat delegátům VH 

s použitím e-mailové pošty Z : Matějů / 30.11 
c) vzalo na vědomí složení delegátů VH, s tím, že chybí ještě 4 delegáti za MTBO 

 
8/04 Hodnocení kvality závodů OB – podzim 2003 
 P ČSOB 

a) schválilo hodnocení kvality závodů ČSOB v OB – podzim 2003, které předložila 
hodnotící komise pod vedením J.Strnada v celkové výši 133.000,- Kč 

b) uložilo odeslat finanční příspěvky pořadatelům při splnění podmínek smlouvy s ČSOB 
 Z : Matějů / 30.11 
 
 
8/05 Informace o přípravách soutěží OB, LOB a MTBO v roce 2004 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informace o přípravách soutěží OB, LOB, MTBO v roce 2004, které 
podali P. Klimpl a P. Škoda 

 
8/06 Různé 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci o vypsání 3.kola výběrového řízení na neobsazené závody a 
na závody ŽB pro rok 2005 ( ve Zpravodaji ČSOB 5/2003) 

b) vzalo na vědomí „Organizační zabezpečení a základní pravidla pro pořádání závodů 
Olympiády škol ve spolupráci s AŠSK ČR v roce 2004“ a další materiály, které 
zpracovala komise pro rozvoj OB a které budou uveřejněny ve Zpravodaji ČSOB 
5/2003. Celostátní finále se uskuteční 2.6.2004 v Pardubicích. 

c) vzalo na vědomí informaci o možnostech grantů z programů PHARE, kterou podal 
J.Rychtecký 

d) projednalo námět na možnost vydání nových piktogramů v časopise OB, neb Ročence 
OB, který podal V. Matoušek 



e) projednalo návrhy na úpravu výše startovného v závodech soutěží ČSOB v souvislosti 
s dopadem zvýšení DPH na pořadatele závodů. Záležitost dopracuje SK v Prováděcích 
pokynech. 

f) informovalo zástupce oblastí o finančních problémech při vydávání časopisu OB a 
apelovalo na nutnost zvýšení počtu předplatitelů  

g) vzalo na vědomí zprávu z IOF že všechny dopingové testy při MS SWI byly negativní 
(z našich závodníků u R. Ropka a M. Štěrbové)  

h) vzalo na vědomí odevzdání požadavku na strojní investice pro reprezentaci 2004 na 
digitální cílový časoměrný panel 

i) uložilo zpracovat informační CD o závodech 2003 – Z : Macháček 
j) uložilo zlepšit informovanost na internetových stránkách ČSOB – Z : Macháček 
k) souhlasilo s delegací ve funkcích národních kontrolorů při závodech AMS, MED takto : 

 AMS 2004 namísto Vl. Mikana D. Vystavěl 
 MED 2005 D. Vystavěl 
 a zástupcem ČSOB v OV MED 2005 bude I. Matějů namísto P. Perničky. 
 NK pro závody WRE 2004 budou jmenováni na dalším P-ČSOB. 
 
8/07 Informace o plánech přípravy reprezentace OB na r. 2004 
 P - ČSOB 

a) projednalo za účasti J. Hubáčka , R. Novotného a L. Zřídkaveselého s připomínkami 
plány přípravy jednotlivých reprezentačních družstev v roce 2004 

b) vzalo na vědomí složení reprezentačních družstev pro rok 2004 
 
8/08 Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME v OB, LOB, MTBO pro rok 2004. 
 P - ČSOB  

a) schválilo návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME v OB, LOB, MTBO pro rok 2004 
dle přílohy č. 1 

 
8/09 Seznam hlavních rozhodčích R1 pro rok 2004 
 P – ČSOB 

a) schválilo per rollamem (e-mailovým způsobem) seznam hlavních rozhodčích R1 pro 
rok 2004 dle přílohy č. 2 

 
Další Zpravodaj ČSOB 5/2003 vyjde 15.12 s tímto obsahem : 
1. Informace a ekonomika ČSOB 
2. Usnesení VH ČSOB 2003 
3. Rozpočet ČSOB 2003 
4. Informace sekcí 
5. Olympiáda škol 2004 
6. Různé 
7. Kalendář 2004 
Prosím o zaslání příspěvků nejpozději do 11.12 – 8,00 hod 
 
 
Zapsal I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 


